ODPOWIEDZI NA WNIOSKI Z KOt Z ROKU 2021

KOMISJA OCHRONY WOD
Koto PZW Borki

Zwiekszenie aktywnosci strazy na rozlewisku i rzece Bystrzycy.

Odpowiedz:

Zwrdcimy sie do Komendanta powiatowego SSR Radzyri Podlaski oraz Kierownika
SOW o zwiekszenie kontroli na rozlewisku w Borkach oraz rzece Bystrzyca Pétnocna.

Koto PZW Lublin Kolejarz

O zajecie sie sprawg stadniny koni, ktdra zanieczyszcza Bystrzyce, odcinek miedzy ul.
Marzanny a ul. Cienista.

Odpowiedz:

W przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia powiadomimy Wojewddzki Inspektorat
Srodowiska w Lublinie oraz Policje.

Koto PZW Lublin Bystrzyca

Zwiekszenie kontroli na wodach gorskich przez SOW.
Odpowiedz:
Whniosek zostat przekazany do Kierownika SOW oraz V-ce Prezesa ds. Ochrony wdd.

Zakup i instalacja fotoputapek na wodach gorskich.

Odpowiedz:

Fotoputapki znajdujq sie na wyposazeniu SOW i sq wykorzystywane takze na wodach
gorskich PZW Lublin.

Wykorzystywanie drona do ochrony waod.

Odpowiedz:

SOW systematycznie korzysta z drona wykorzystujgc statek powietrzny do ochrony
wdd.

Koto PZW Lublin Haczyk

. Jak najszybsze ustalenie uzgodnien z zebrania nt. ochrony ryb drapieznych z dnia

17.05.2019.

Odpowiedz:

Uzgodnienia zwigzane ze zwiekszeniem ochrony ryb drapieznych znajdujg sie
w zezwoleniu na rok biezqcy.

Koto PZW Lublin Sipma

Whioskowa¢ o czestsze kontrole PSR na wodach PZW, zwifaszcza na Zalewie
Zemborzyckim.



Odpowiedz

PZW nie ma wptywu na czestotliwos¢ i miejsce przeprowadzanych kontroli przez PSR.
Natomiast w sytuacjach wzmozZonej aktywnosci kfusowniczej czesto przekazujemy lub
dziatamy we wspdlnym patrolu.

Koto PZW Metgiew

Powiekszy¢ monitoring towiska poprzez dodatkowe urzadzenia w aspekcie
finansowym i prawnym.

Odpowiedz:

ZO PZW nie partycypuje w kosztach utrzymania towiska specjalnego.

Wystgpi¢ do ZO o mozliwos¢ powstania strazy fowiska.

Odpowiedz:

W celu zwiekszenia kontroli na towisku, najlepszym rozwigzaniem bedzie zatozenie
przy Kole w Metgwi grupy SSR. Wszelkich informacji oraz pomocy w realizacji zadania
udzieli Kierownik SOW.

Koto PZW Nateczéw

Whioskujemy o intensywniejsze kontrole SOW rzeki Bystre;.
Odpowiedz:
Whiosek zostat przekazany do Kierownika SOW.

Koto PZW Usciwierz

Whniosek o podjecie dziatan i powrotu do wczesniej obowigzujgcych praktyk SSR jak
tez warunkow rozliczania przyjetego sprzetu ktusowniczego przez dziat Ochrony Wéd
Z0. Obecny stan znacznie ostabit realizacje dziatan SSR.

Odpowiedz:

Ochrona Wod PZW Lublin ukierunkowana jest na dziatanie zgodne z prawem
w zwigzku z tym wniosek jest bezzasadny.

Whiosek o likwidacje etatowej strazy ZO i przekazanie zaoszczedzonych Srodkéw na
dziatalnos¢ SSR.

Odpowiedz:

KOW uwaza wniosek za bezzasadny, poniewaz SOW jest nieodzownym elementem
prawidfowego funkcjonowania dziatalnosci PZW w Lublinie.

KOMISJA SPORTOWA
Koto PZW Betzyce

Wprowadzi¢ kategoryczny zakaz robienia zawodow na rybach o ustawowym
wymiarze ochronnym.



Odpowiedz:

Okreg w wiekszosci zawoddw daje wymiar zawarty w zezwoleniu, ktory jest
wymiarem duZo wyiszym, tylko przy rozgrywaniu zawodow Mistrzowskich mozna
korzystac¢ z wymiardéw ustawowych. Wniosek bezzasadny.

Koto PZW Bogdanka

Przygotowanie linii brzegowej na zbiorniki Krzczen w celu organizacji zawodoéw
wedkarskich.

Odpowiedz:

Z uwagi na brak mozliwosci ingerencji w roslinnos¢ wodng, ochrone watéw i zwigzane
z tym ich podmywanie, okresy legowe Okreg sondowat mozliwosci w Wodach
Polskich, tutaj pracujg ludzie zwigzani wczesniej z Zarzgdem Melioracji Wodnej i znajg
doskonale procesy zachodzqce na zbiornikach. Wniosek bezzasadny.

. Tablica informacyjna (2 szt.) na zbiorniku Dratéw odnosnie zawoddéw wedkarskich (od
strony kfadki i od strony $luzy).

Odpowiedz:

OKS organizujgc zawody zawsze umieszcza tablice informacje, natomiast Kota
powinny zabezpieczaé teren na dzien przed zawodami informacja o rozgrywaniu
zawododw, to jest zalecenie a nie nakaz. Wniosek bezzasadny.

Zobligowaé kota organizujgce zawody wedkarskie do informacji na zbiorniku Dratéw
najpodzniej 4 dni przed zawodami.

Odpowiedz:

OKS nie zmusi kota by przez 4 dni przed zawodami ustawiaty informacje o organizacji
zawodow od tego jest strona okregowa, a oznaczenie ,teren zarezerwowany”
wystarczy umiescic¢ dzien przed zawodami.

Koto PZW Krasnik Zarzecze

Zakaz rozgrywania zawoddw na zbiorniku Budzyn do czasu wyeliminowania sinic.
Odpowiedz:

Whniosek do rozpatrzenie na forum Két z Krasnika, a potem ewentualnie do OKS.
Okreg nad zbiornikiem Budzyn przeprowadza jedne zawody w roku, wiemy, Ze
z powodu sinic czesto to fowisko ma zakaz necenie lub wedkowania i jest to zgodne
z porozumieniem miasta Krasnik z ZO PZW w Lublinie.

Koto PZW Lublin Elektrostal

Publikowa¢ wyniki zawodéw muchowych na portalu.

Odpowiedz:

Wyniki muchowych zawodow sq publikowane, jedynie organizator Pucharu im.
Krzysztofa Wagsika tj. koto Lublin LSM Fart nie umiescito wynikow. Whniosek
bezzasadny.



Koto PZW Lublin LSM Fart

Whniosek o zobowigzanie organizatoréw zawodéw dyscypliny muchowej na szczeblu
okregowym do publikacji wynikdw z zawoddéw, regulaminu przeprowadzania
zawodow oraz zaprzestania organizowania zawoddéw na rybach o ustawowym
wymiarze ochronnym.

Odpowiedz:

Whniosek ztozony, pierwsza czes¢ jedyne, koto ktore nie opublikowato wynikéw
zawodow to byto Koto PZW Lublin LSM Fart Puchar K. Wgsika, dotyczy GPOL.

Druga czes¢ — regulaminy muchy jest na stronie, z pewnosciq bedzie przez nowy OKS
redagowany na rok 2023, to prawda, ze zostat utworzony dopiero pod koniec kadencji
poprzednich wtadz

Trzecia czes¢ — zawody w Okregu Lubelskim sq przeprowadzane na rybach
0 wymiarze ochronnym

Koto PZW Lublin Bystrzyca

Zniesienie porozumien miedzyokregowych podczas zawodow.

Odpowiedz:

Nie zmusimy innych Okregdw PZW do porozumien, ZO PZW w Lublinie i tak prowadzi
otwartq polityke i wspdtpracuje z kilkunastoma okregami, z czego wynikajq
porozumienia. Wniosek bezzasadny.

Koto PZW Lublin Haczyk

Wsparcie Kota Haczyk w stworzeniu wspdlnego pisma do Wodd Polskich odnosnie
przystosowania brzegdéw zbiornika Krzczen do zawoddéw wedkarskich.

Odpowiedz:

Wsparcie Kota PZW Lublin Haczyk jak najbardziej, pod warunkiem wypracowania
kompromisu, by¢ moze koledzy majq wieksze wptywy?

Wskazanie argumentéw za niewykorzystaniem pod wzgledem sportowym Majdanu
Zahorodynskiego.

Odpowiedz:

Brak zainteresowania wedkarzy, ale po zniesieniu optat sq organizowane zawody
przez kota, gtownie spinningowe, zbiornik mocno zarosniety, OKS chciatby jeszcze
jedng lub dwie wody do przeprowadzania zawodow na szczeblu GPOL i Mistrzostw,
Majdan Zahorodynski jest pfytkim zbiornikiem, wypadatoby zapyta¢ o mozliwos¢
zarybienia amurem w rozsqdnych ilosciach, ale na dzien dzisiejszy trwajg negocjacje
odnosnie dalszej przysztosci zbiornika w Okregu Lubelskim.

Przedstawienie powodow nie rozegrania Mistrzostw Okrequ w metodzie karpiowe;.
Odpowiedz:

Brak chetnych wspdtorganizatordw, do tego problemem na pewno jest woda typowo
karpiowa, ktorej Okreg PZW Lublin po prostu nie ma.



4. W przypadku zawoddw wedkarskich na zbiorniku ZA Osadnik organizowanych przez
Okreg, przeprowadzi¢ je zgodnie z ZOSW oraz zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
odnosnie okreséw i wymiaréw ochronnych ryb.

Odpowiedz:
Z poziomu OKS jestesmy jak najbardziej za.

Koto PZW Putawy Azoty

1. Zorganizowaé¢ MO Karpiarzy na wskazanej wodzie lub Osadniku ZA Putawy.
Odpowiedz:
Zgodnie z wczesniej przyjetq zasadq OKS czeka na wspdforganizatora i go wspomoze
w obsadZzie sedziowskiej itd.

KOMISJA GOSPODARKI RYBAMI tOSOSIOWATYMI
Koto PZW Betzyce

1. Zarybiad cyklicznie zbiornik Skorczyce pstraggiem teczowym.
Odpowiedz:
Whiosek zostat odrzucony — Okreg nie prowadzi zarybien pstrggiem teczcowym.

Koto PZW Lublin Bystrzyca

1. Zarybienie wdd gdrskich selektem pstraga i lipienia.
Odpowiedz:
Z uwagi na brak przelicznika na asortyment selekta w cennikach RZGW, zarybienie
waod gorskich selektem pstrgga i lipienia jest niemozliwe.

Koto PZW Urzedow

Wyijasni¢ kto i na jakiej podstawie utworzyt rzeke Urzeddwke jako wode gorska.
Wyijasni¢ dlaczego rzeka Urzeddwka nie jest wodg nizinng od mostu w Urzedowie
w gore do jazu i dalej.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na swoj charakter, przeptyw, rodzaj dna, temperature wody w cafym
swoim biegu, rzeka Urzedowka spetnia warunki tzw. rzeki gorskiej, dlatego na
whniosek Zarzgdu Okregu PZW w Lublinie otrzymata statut ,,wod gorskich”.

Urzedowka jest w obwodzie rzeki Wyznicy, ktora jest rzekq ,gorskq” wraz
z doptywami.

Koto PZW Stoczek Zakrzowek

1. Utrzymac obostrzenia na wodach gorskich.
Odpowiedz:
Komisja przychyla sie do wniosku i proponuje utrzymanie obostrzen na ,,wodach
gorskich”.



Zmieni¢ kwalifikacje zbiornika Zakrzowek.

Whioskowac¢ do Wdd Polskich o spuszczanie wody.

Whioskowac¢ o badania wody i okreslenie zdolnosci zbiornika.

Odpowiedz:

Whniosek o zmiane kwalifikacji, badania i ewentualne spuszczenie wody ze zbiornika
zostat skierowany do dalszej konsultacji z Wdjtem Gminy Zakrzowek, Okregiem PZW
Lublin i Wodami Polskimi.

Zarybic¢ zbiornik selektem pstraga.

Odpowiedz:

Z uwagi na brak przelicznika na asortyment selekta w cennikach RZGW, zarybienie
waod gorskich selektem pstrgga i lipienia jest niemozliwe.

KOMISJA ORGANIZACYIJNA | ODZNAKI
Koto PZW Betzyce

Zakaz uzywania w odpowiedziach na wnioski stowa ,bezzasadny”.

Odpowiedz:

Komisja Organizacyjna przekaze pozostatym komisjom problemowym prosbe
o formutowanie odpowiedzi na wnioski Két w sposob wyczerpujqcy i z odpowiedniq
argumentacjq.

Zmieni¢ osobe petnigcg funkcje dyrektora biura w trybie natychmiastowym z powodu
braku kompetencji.

Odpowiedz:

Zgodnie z § 47 pkt 25 statutu PZW powotywanie oraz odwotywanie przez Zarzqd
Okregu osoby z funkcji dyrektora biura mozliwe jest jedynie na wniosek Prezesa
Zarzgdu Okregu.

Koto PZW Kock

Whiosek o publikowanie informacji i wnioskéw na podstawie rejestrow potowdw.
Odpowiedz:

Po zakoriczeniu sprzedazy znakdw i zezwolen na dany rok, dane z rejestrow potowdw
gromadzone sq w zbiorczym zestawieniu oraz publikowane na ponizszej stronie PZW
Okreg Lublin:

https://www.pzw.org.pl/naszewody/cms/6703/rejestr_polowu

Koto PZW Lublin Medyk

Whiosek o rozwigzanie kota PZW Lublin Medyk — wniosek podjety jednogtosnie.
Odpowiedz:



Powyzszy wniosek sformufowany zostat na zebraniu kota na ktorym nie dokonano
wyboru nowych wtadz kota. Wniosek uwaza sie za nieaktualny.

Koto PZW Lublin MPK

Doprecyzowanie przepiséw dotyczacych parkowania samochoddéw na parkingu do
slipowania fodzi w Dgbrowie. Kto moze parkowac?

Odpowiedz:

Zgodnie z podjetymi ustaleniami z zarzqdcq terenu, parkowac¢ na nim mogq
czfonkowie PZW korzystajqcy ze slipu w celu zwodowania todzi.

Koto PZW Lublin Politechnika

Aktywni dziatacze két PZW z duzym stazem powinni by¢ wyrdzniani z pominieciem
Brazowej Odznaki PZW.

Odpowiedz:

Zasady odznaczania cztonkow PZW okresla regulamin nadawania odznak
honorowych i okolicznosciowych ustanowiony przez Zarzqd Gtowny PZW
w Warszawie.

Koto PZW Lublin Haczyk

. Terminowa publikacja uchwat Prezydium i ZO PZW Lublin wraz z zatgcznikami,
o ktorych jest mowa w uchwale.

Odpowiedz:

Publikacja uchwat Zarzqdu Okregu odbywac sie bedzie na dotychczasowych zasadach,
zgodhnie z podjetymi w tym zakresie uchwatami Zarzqdu Gtdwnego PZW. Informacje
wrazliwe zawarte w uchwatach ZO nie mogq byc¢ publikowane publicznie. Dostepne
natomiast sq do wglgdu przez cztonkow PZW Okreg Lublin na pisemny wniosek do
Prezesa Okregu i za jego zgodg.

Whniosek o zmiane Uchwaty nr 76/2018 Zarzadu Okregu PZW Lublina z dnia 17
wrzesnia 2018 roku, z uwagi na brak przepisébw méwigcych o zakazie jawnosci
gtosowan.

Odpowiedz:

O zmianie uchwaty moze decydowac jedynie Zarzqd Okregu. W przypadku pojawienia
sie takiej koniecznosci podjeta zostanie stosowana uchwata.

Przedstawienie informac;ji dotyczacej wnioskéw sktadanych do ZG PZW.

Odpowiedz:

Po ostatnich zebraniach sprawozdawczo-wyborczych zostaty skierowane przez kota 2
wnioski do ZG PZW. Po otrzymaniu odpowiedzi zostanq one opublikowane na stronie
internetowej PZW Okreg Lublin i przestane do kot przez ktdre zostaty sformutowane.

Przedstawi¢ powodd dla ktérego PZW Lublin nie stang do przetargu o uzytkowanie
towiska w Kaleniu.



Odpowiedz:
Zarzqd Okregu nie otrzymat oficjalnej informacji o rozpisaniu przetargu przez gmine
Markuszow na uzytkowanie fowiska w Kaleniu.

Whniosek o odtajnienie w catosci Uchwaty ZO z czerwca 2021r. Odnos$nie zakupu
maseczek przez Koto PZW Haczyk.

Odpowiedz:

Uchwata dostepna jest do wglgdu przez cztonkéw PZW Okreg Lublin na pisemny
whniosek do Prezesa Okregu i za jego zgodq.

Wzorem okregu PZW Poznan, jak najszybciej rozpoczgé mozliwosé optacania sktadek
wedkarskich poprzez internet wraz z wydaniem legitymacji wedkarskiej w postaci
plastikowej, magnetycznej karty.

Odpowiedz:

WyzZzej wymienione zmiany w optacaniu skfadek wprowadzone zostaty przez Okreg
PZW w Poznaniu w ramach pilotazu i za zgodg ZG PZW. W Okregu Lublin istnieje juz
mozliwos¢ optacania sktadek przez internet poprzez strone https://wedkarz.pzw.pl

Koto PZW Putawy Azoty

Przeprowadzié szkolenie RODO dla strazy oraz sgdéw w kotach.

Odpowiedz:

Komisja Organizacyjna zawnioskuje o przeprowadzanie szkoleri RODO dla straznikéw
oraz cztonkow sqdow kolezeriskich w okregu i kotach.

Koto PZW Putawy Miasto

Ustanowi¢ petnomocnika dla kolegow Poduch, Magryta, Sosnowski w celu objecia
opieka prawng w ramach umowy z ZO.

Odpowiedz:

Kancelaria prawna obstugujgca Zarzqd Okregu zgodnie z podpisang umowq
reprezentowac moze jedynie ZO jako podmiot prawny.

Koto PZW Ryki Czysta Woda

Nadac¢ tytut Honorowy Prezes Kota dla Dariusza Jurzysty.
Odpowiedz:
Tytut Honorowy Prezes Kota nadaje Walne Zgromadzenie Kofa.

KOMISJA GOSPODARKI RYBACKIEJ
Koto PZW Betzyce

Limit 6 sztuk tgcznie miesiecznie na ryby z gatunku: lin, karp, sandacz, amur,
szczupak, sum.
Odpowiedz:



Whiosek przyjety. Dotyczy zbiornika Betzyce.

Zakaz zabierania leszcza na zbiorniku Betzyce

Odpowiedz:

Whniosek odrzucony. W zbiorniku brak warunkow dla leszcza. Wstrzymanie odfowu
spowoduje gwaftowny wzrost liczebnosci, a dalej karfowacenie nie tylko leszcza, ale
i innych ryb, przede wszystkim ptoci.

Dopusci¢ metode trolingowa na rzece Wisle.

Odpowiedz:

Whniosek odrzucony. Dopuszczenie trollingu na Wisle bytoby krzywdzqce dla wedkarzy
naszego okregu, brak mozliwosci petnej kontroli wedkujgcych.

Zakaz potowu nocnego na zbiorniku Betzyce.
Odpowiedz:
Whiosek przyjety. Dotyczy zbiornika Betzyce.

Koto PZW Baranow

Czarny dot na odcinku rzeki Byliny do rzeki Wieprz od 1 listopada do ostatniego dnia
lutego - no Kkill.

Odpowiedz:

Whiosek przyjety.

Zakaz uzywania sztucznych przynet o dtugosci wiekszej niz 5 cm od 1 stycznia do
korica maja w metodzie spinningowe;.

Odpowiedz:

Whiosek odrzucony.

Koto PZW Borki

Oczyszczenie rozlewiska Borki.
Odpowiedz:
Prosbe w tej sprawie Zarzqd Okregu powinien skierowac do Wod Polskich.

Zmiana operatu rzeki Bystrzyca w Borkach i zwiekszenie zarybiania.

Odpowiedz:

Whniosek odrzucony. Operat jest waziny do 2025 r. Zmiana mozliwa jedynie
w przypadku wystgpienia waznych przyczyn, a takich nie ma. Zwiekszenie zarybienia
mozna wprowadzi¢ aneksem, ale musi by¢ to uzasadnione, a aneks musi byc
pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Opiniujgcq (optaty).

W operacie przewidziano zarybianie w granicach ,,widetek”.

Zarybianie Bystrzycy narybkiem podchowanym.
Odpowiedz:



Whiosek odrzucony jako nieprecyzyjny merytorycznie.

Koto PZW Chodel

Whniosek o odstraszanie i odstrzat kormorandw na zbiornikach 1 i 2 w Chodlu.
Odpowiedz:
Whiosek przyjety.

Wprowadzenie limitu karasia srebrzystego w ilosci 5 szt. oraz limit karpia 1 szt.
dobowo od 2023r.

Odpowiedz:

Whiosek w przypadku karpia mozliwy do przyjecia, w przypadku karasia srebrzystego
odrzucony. Karas srebrzysty to inwazyjny gatunek obcy i jako taki zwalczany.

Koto PZW Deblin

Whiosek o przydziat wéd j. Matygi pod wytgczng opieka dla nr 4 Deblin.
Odpowiedz:
Komisja proponuje spotkanie przedstawicieli kot w biurze ZO.

Koto PZW Deblin Start

Zbiornik Matygi zarybi¢ sandaczem.
Odpowiedz:
Decyzja musi by¢ poprzedzona wstepnymi badaniami.

Koto PZW Kazimierz

Wystgpienie do Zarzadu Okregu o interwencje w sprawie dostepu do Wisty w porcie.
Odpowiedz:
Whniosek odrzucony.

Koto PZW Firlej

Dzien przed zarybieniem tel. do cztonka zarzadu kota w celu kontroli.
Odpowiedz:
Whiosek zasadny. Co najmniej 1 dzieri, powinno by¢ minimum 3 dni.

Whiosek o zarybianie jezior Firlej i Kundow innym narybkiem niz wyleg.
Odpowiedz:
Whiosek do rozpatrzenia, w miare dostepnosci materiatu zarybieniowego.

Koto PZW Jeziorzany

Zwiekszy¢ zarybienia rzeki Wieprz nr 5 oraz powiadamianie Zarzadu Kota
o kazdorazowym zarybianiu.
Odpowiedz:



Whiosek zasadny, z tym Ze operat jest wazny do 2024 r. , a zarybienie okreslajg
,widetki”. Gorna granica widetek moze byc¢ zastosowana w miare mozliwosci.
Powiadomienia - jak najbardziej tak.

Koto PZW Kock

Odtowy kontrolne na TySmienicy.

Odpowiedz:

Odtowy kontrolne bedg okresowo prowadzone na wszystkich wodach w miare
mozliwosci technicznych.

Stworzenie towiska typu ,,ztéw i wypus¢” na zbiorniku ,,Szewczak” pod opieka kofa.
Odpowiedz:
W tej sprawie nalezy zaprosic¢ przedstawicieli kota do biura ZO.

Przywrécenie dawnego biegu rzeki TySmienica od mostu we wsi Gorka Kocka do
ujscia.

Odpowiedz:

Whniosek zasadny, w tej sprawie ZO powinien zwrdcic sie do Wod Polskich.

Koto PZW Krasnik Miasto

Uzupetnienie zalegtych z lat ubiegtych zarybien.
Odpowiedz:
Whiosek zasadny.

Koto PZW Krasnik Zarzecze

Informowanie kotfa o planowanych zarybieniach z dobowym wyprzedzeniem.
Odpowiedz:
Whniosek zasadny.

Oznakowanie stref wytgczonych z wedkowania — partycypacja w kosztach.
Odpowiedz:
Whiosek zasadny.

Dodatkowe zarybienie sandaczem zbiornika Budzyn.
Odpowiedz:
Zarybienie mozliwe — zgodnie z operatem.

Koto PZW Lubartow Miasto

Wykonaé odtédw kontrolny na pograniczu obwodu Wieprza nr4i 5.

Odpowiedz:

Odfowy kontrolne bedg okresowo prowadzone na wszystkich wodach w miare
mozliwosci technicznych.



Wprowadzi¢ na zb. Dratéw ,,no kill”.
Odpowiedz:

Whniosek nieuzasadniony.

Dorybic¢ zbiornik Kunéw rybami z gatunku: lin, okon, karas ztocisty.
Odpowiedz:
Zarybienie mozliwe zgodnie z operatem.

Koto PZW Lublin Czechow

Rozszerzy¢ okres ochronny drapieznikéw (szczupak, okon, sandacz) od 1 listopada do
konca kwietnia.

Odpowiedz:

Whniosek nieuzasadniony.

Koto PZW Lublin Elektrostal

Podnies¢ widetki na sandacza dolny wymiar, znie$¢ gérny.
Odpowiedz:
Whniosek nieuzasadniony.

Koto PZW Lublin LSM-Fart

Whiosek o umozliwienie potowu ryb metodg trolingowg ma wodach PZW Lublin.
Odpowiedz:
Whiosek odrzucony, z powodu braku odpowiednich akwendw w naszym okregu.

Whiosek o utrzymanie widetkowych wymiaréw ochronnych dla ryb drapieznych na
wodach PZW Lublin.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny.

Whiosek o wprowadzenie zakazu wykorzystywania jako przynety ryby z gatunku
karas srebrzysty.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, konieczne umieszczenie w zezwoleniu na nastepny rok.

Whiosek o wprowadzenie fgcznego miesiecznego limitu ilosSciowego 10 szt. dla
gatunkéw ryb: szczupak, sandacz, karp, lin.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny w przypadku ryb drapieznych.

Whiosek o rozszerzenie dziatalnosci zwigzanej z tworzeniem tarlisk dla ryb zaréwno
na wodach gorskich, jak rowniez nizinnych.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, lecz tylko tam gdzie jest taka potrzeba.



Whiosek o utrzymanie w petnej rozciggtosci obostrzen obowigzujgcych na wodach
z krainy pstraga i lipienia.

Odpowiedz:

Whniosek zasadny.

Koto PZW Lublin Miasto

Utworzy¢ towisko sportowe na zbiorniku Chodel.
Odpowiedz:
Whniosek nieprecyzyjny.

Publikowac o zarybieniu z opdznieniem. Po zarybieniach wprowadzi¢ zakaz okresowy
na gatunki zarybienia.

Odpowiedz:

Whiosek w pierwszej czesci nieuzasadniony, w drugiej mozliwy na wniosek kofa.

Koto PZW Bystrzyca

Od mostu przy ul. Marzanny do mostu przy ul. Janowskiej no kill dla okonia.
Odpowiedz:
Whniosek nieuzasadniony.

Oznakowanie odlegtosci 50m przy ul. Grzybowej (przepompownia) i ustanowienie
strefy ochronnej.

Odpowiedz:

Whniosek zasadny, do wykonania.

Zaniechac zarybiert sumem Zalewu Zemborzyckiego.

Odpowiedz:

Nalezy sprawdzi¢ w operacie czy zarybienie jest obowigzkowe i w mozliwie krotkim
czasie wycofac sie z tych zarybien.

Zwiekszenie wymiaru ochronnego okonia w zb. Zalew Zemborzycki.
Odpowiedz:
Whiosek niezasadny.

Koto PZW Lublin Haczyk

Zakaz potowu w porze nocnej z todzi od 1 listopada do 31 maja.
Odpowiedz:
Whiosek zasadny od 1 stycznia.

Zmniejszenie limitu ilosciowego sandacza i szczupaka tgcznie do 5 sztuk na miesigc na
wodach Okregu PZW Lublin.

Odpowiedz:

Komisja proponuje limit 10 ryb z tych gatunkdw (tgcznie).



Wymiary ochronne dla sandacza i szczupaka od 80 cm oraz okonia od 35 cm na
wodach stojgcych ogdélnodostepnych Okregu PZW Lublin.

Odpowiedz:

Obowiqzujqgce ustalenia (widetki) sq wystarczajgce. Nie ma powodu do zmian.

Utworzenie towiska ,,no-kill” w okregu PZW Lublin.

Odpowiedz:

Bezwzgledny zakaz zabierania wszystkich ryb z danego fowiska jest nieuzasadniony
gospodarczo i szkodliwy dla Srodowiska. MozZliwe sq czasowe ograniczenia na
okreslone gatunki ryb, np. na drapiezne.

Wskazanie efektéw pracy Komisji Naprawczej odnosnie Osrodkéw Zarybieniowych.
Odpowiedz:

Komisja Naprawcza przeanalizowata dotychczasowq prace osrodkow i skierowata
wnioski do ZO. Czfonkowie Komisji Naprawczej zostali dokooptowani do Komisji
Gospodarczej. Wnioski Komisji Naprawczej dotgd zostaty czesciowo zrealizowane.

Przedstawi¢ powody dla ktérego PZW Lublin nie stangt do przetargu o uzytkowanie
towiska w Kaleniu. (wspdlny z komisjg organizacyjna)

Odpowiedz:

Uznano, Ze koszty utrzymania tego towiska sg zbyt wysokie w pordwnaniu
z ewentualng korzyscigq.

Koto PZW Lin Czuby

Wprowadzi¢ na zbiorniku Dratéw gérny wymiar Karpia 50 cm.
Odpowiedz:
Whiosek odrzucony - brak uzasadnienia.

Wprowadzi¢ na rzece Bystrzycy od Zapory do mostu kolejowego ul. Janowska odcinek
ztow i wypusé dla ryb Sandacz, Szczupak i Okon.

Odpowiedz:

Whniosek odrzucony.

Koto PZW Lublin Sipma

Wprowadzi¢ catkowity zakaz wedkowania na tzw. REKAWIE Zalewu Zembrzyckiego.
Odpowiedz:
Whiosek zasadny.

Utworzy¢ towisko NO KILL na wodzie stojgcej w okregu PZW Lublin.

Odpowiedz:

Bezwzgledny zakaz zabierania wszystkich ryb z danego towiska jest nieuzasadniony
gospodarczo i szkodliwy dla Srodowiska. Mozliwe sq czasowe ograniczenia na
okreslone gatunki ryb (np. drapiezne).



Wprowadzi¢ miesieczna karencje na zabieranie ryb po zarybieniu zbiornika danym
gatunkiem ryb.

Odpowiedz:

Na wniosek kota mozliwe jest czasowe zamkniecie zbiornika po zarybieniu.

Koto PZW Lublin Sptawik

Whniosek o utrzymanie na wodach PZW Lublin gérnych wymiaréw ochronnych dla
drapieznikéw.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, widetki sq utrzymane.

Koto PZW Michow

Ograniczy¢ lub nie zarybia¢ Wieprza nr 5 sumem.

Odpowiedz:

Musimy trzymac sie operatow, mozZliwe jest wprowadzenie zmian aneksem, co sie
jednak wigze z kosztami.

Whnioskowa¢ do Woéd Polskich o udroznienie potgczen starorzeczy z Wieprzem
w miejscowosciach Gizyce, Krupy, Blizocin 1i 2, Sktaddw.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, ZO powinien skierowac w tej sprawie pismo do Wod Polskich.

Wystapi¢ do Waéd Polskich o zabezpieczenie drzew na brzegu przed bobrami oraz
nasadzenie nowych drzew w miejsce wycietych przez bobry.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, ZO powinien skierowac w tej sprawie pismo do Wod Polskich.

Koto PZW Milejow

Nie zarybia¢ Wieprza nr 5 sumem.

Odpowiedz:

Musimy trzymac sie operatow, moZliwe jest wprowadzenie zmian aneksem, co sie
jednak wigze z kosztami.

Koto PZW Nateczow

Zwiekszy¢ zarybienie sandaczem towisk Zalew Zemborzycki, Krasnik, Dratéw, Kundw
i innych spetniajgcych warunki dla bytowania tych ryb.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, zgodnie z operatem.

Zmieni¢ operat na Staw Parkowy w Nateczowie z uwzglednieniem ryby drapieznej
sandacz.
Odpowiedz:



Whiosek niezasadny, odrzucony.

Koto PZW Ostrow Lubelski

Przeprowadzi¢ na J. Miejskim odtowy suma.
Odpowiedz:
Z0 moze wydac zgode na taki odtéw zorganizowany przez Kofto.

Wprowadzi¢ w zarybienie J. Miejskiego za suma inne gatunki drapieznikow.
Odpowiedz:
Zwiekszone zarybienie sandaczem jest realizowane w ramach specjalnego projektu.

Koto PZW OSW Rogédino

Podjg¢ prébe zmiany operatu J. Rogdézno o uwzglednienie jako nadobowigzkowe
zarybienie jaziem.

Odpowiedz:

Mozliwe przez wprowadzenie aneksu, ale konieczna jest zgoda Wdd Polskich oraz
pozytywna opinia zespotu opiniujgcego wyznaczonego przez ministra rolnictwa, a to
sie wigze z kosztami. Decyzja nalezy do ZO.

Koto PZW Poniatowa

Przywrdci¢ trolling na wodach PZW Lublin za dodatkowa optata.
Odpowiedz:
Whiosek odrzucony, z powodu braku odpowiednich akwendw w naszym okregu.

Przebudowac slip nad zbiornikiem Dratow.

Odpowiedz:

Wykonanie slipu zalezy od decyzji wtasciciela zbiornika (Wody Polskie), wniosek do
rozpatrzenia przez ZO.

Wprowadzi¢ mozliwos¢ przechowywania drapieznikéw w siatce fowigc stacjonarnie
lub z fodzi.

Odpowiedz:

Whiosek odrzucony.

Wprowadzi¢ zakaz wedkowania ze srodkéow ptywajgcych na zbiornikach
w Poniatowe;.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny.

Wprowadzi¢ zmiane w regulaminie dotyczacy ilosci ryb drapieznych tj. Szczupak
Sandacz 2 szt. na dobe nie wiecej niz 10 miesiecznie (sandacz, szczupak wymiennie tj.
2 szt. sandacza lub 2 szt. szczupaka lub 1 szczupak 1 sandacz).



Odpowiedz:
Whniosek zasadny.

Koto PZW Putawy Azoty

Ustanowic towisko no kill na biafg rybe.

Odpowiedz:

Brak uzasadnienia. Bezwzgledny zakaz zabierania wszystkich ryb z danego fowiska
jest nieuzasadniony gospodarczo i szkodliwy dla srodowiska. MoZliwe sq czasowe
ograniczenia na okreslone gatunki ryb (np. drapiezne), natomiast w przypadku ptoci
leszczy, krgpi itp. taki zakaz bytby bardzo szkodliwy.

Wprowadzi¢ zakaz spinningowania od 15 listopada do 30 kwietnia, a od 1 stycznia do
30 kwietnia przynety sztuczne o max dtugosci 5 cm. na odcinku Wisty Tama
Wojskowa.

Odpowiedz:

Whniosek niezasadny.

Wprowadzi¢ limit leszcza na Zalewie Zemborzyckim i Dratowie do 10 szt. na dobe.
Odpowiedz:

Whniosek odrzucony. W obu zbiornikach brak wtasciwych warunkdéw dla leszcza.
Wstrzymanie odtowdw spowoduje wzrost liczebnosci i w nastepstwie tego gtodowke

i karfowacenie wielu gatunkow ryb.

Koto PZW Ryki

Odstgpi¢ od umowy dzierzawy towiska w Nowodworze.
Odpowiedz:
Temat juz zatatwiony.

Wydzierzawic¢ przez ZO dla wedkarzy z okolic Ryk Deblina stawu w okolicach Ryk.
Odpowiedz:
Do rozpatrzenia przez ZO.

Koto PZW Ryki Czysta Woda
Dokona¢ oznaczenia urzadzen hydrotechnicznych na wodach PZW Lublin.
Odpowiedz:
Whniosek zasadny, do ZO.

Ograniczy¢ dtugosé przynety spinningowej do 5 cm od 1 stycznia do 30 kwietnia.
Odpowiedz:

Whniosek nieuzasadniony.

Wprowadzi¢ zakaz wywozu przynet.



Odpowiedz:
Komisja proponuje odlegtos¢ taka, jakg obowiqzuje pomiedzy wedkarzami towigcymi
z todzi (do 50m).

Podad stan prawny zbiornika w Nowodworze.
Odpowiedz:
Temat zatatwiony.

Koto PZW Steiyca

Wystgpi¢ do Wod Polskich o nadzér nad zarybieniami Wisty, w tym kanatu
Stezyckiego i odnogi.

Odpowiedz:

Whiosek niezasadny. Wody Polskie nadzorujg zarybienia obligatoryjnie.

Koto PZW Swidnik Miasto

Wprowadzi¢ ograniczenie w odlegtosci wywozenia zestawow wedkarskich.
Odpowiedz:
Komisja proponuje odlegtos¢ taka, jakg obowiqgzuje pomiedzy wedkarzami towigcymi
z lodzi (do 50m).

Koto PZW Utez

Poddac weryfikacji operat Wieprza nr 5 pod wzgledem zwiekszenia zarybien.
Odpowiedz:
W ramach operatu, zmiana operatu mozliwa po uptynieciu terminu.

Wprowadzi¢ kazdorazowe informowanie kota o zarybieniu Wieprza nr 5.
Odpowiedz:
Whniosek zasadny, realizowany.

Koto PZW Uscimow

Whiosek o zarybienie jeziora Biatego Uscimowskiego w 2022 w gérnych widetkach
operatu.

Odpowiedz:

Whiosek zasadny, w miare mozliwosci.

Koto PZW Usciwierz

W zwigzku z nieregularnym zarybieniem j. Usciwierz apel do ZO o wypetnianie tego
obowigzku zgodnie z operatem tego zbiornika corocznie.

Odpowiedz:

Whniosek zasadny, realizowany.

Koto PZW Zétkiewka

Sprawdzi¢ iloé¢ wykonanych zarybien zbiornika Zétkiewka z uwzglednieniem gérnych
dawek zarybienia.



Odpowiedz:
Whniosek zasadny, zapraszamy przedstawiciela kota do biura ZO (DGRW).

Dokona¢ odtowu selekcyjnego suma i przenie$¢ go do rzeki Wieprz, a w zastepstwo
zarybi¢ innym drapieznikiem np. okon, sandacz lub szczupak.

Odpowiedz:

Whniosek zasadny, zapraszamy przedstawiciela kota do biura ZO (DGRW)

Dokona¢ odtowu odchwaszczajgcego totpygi na zbiorniku Zétkiewka.
Odpowiedz:
Whniosek zasadny, zapraszamy przedstawiciela kota do biura ZO (DGRW)

WNIOSKI Z XXXIl 0ZD
(uchwata Nr 6 0ZD)

Whiosek o zwiekszenie odcinka wyfaczonego z wedkowania na odcinku Wisty nr 1
w Pufawach od portu Marina do wysokosci ptotu hotelu Trzy Korony, ze wzgledu na
gromadzenie sie ryb i odbywania tarfa naturalnego na tym odcinku.

Odpowiedz:

Mozliwe, poprzez ustanowienie tarliska na tym odcinku (zatwierdza Urzqd
Marszatkowski).

Dokona¢ zmiany operatu Wisty nr 1 poprzez zwiekszenie zarybien gatunkami
rodzimymi czyli jaz, klen, brzana, bolen, sandacz, szczupak, okon, pto¢, certa. Wyzej
wymienione gatunki nie maja naturalnych warunkéw do rozmnazania sie ze wzgledu
na duze zapiaszczenie i wyptycenie koryta Wisty i zmiany chemiczne wody.
Odpowiedz:

Wprowadzenie zmian jest mozliwe przy zmianie operatu.

Okresli¢ zasady gratyfikacji i pokrycia kosztéw ze srodkdéw Okregu dla mysliwych
dokonujacych odstrzatu kormoranéw na wodach Okregu.

Odpowiedz:

Jest w tej sprawie porozumienie z mysliwymi.

Dokona¢ badan wody na catym odcinku Wisty nr 1 pod wzgledem fizykochemicznym,
chemicznym i biologicznym oraz systematycznie monitorowaé jej sktad w okresach
wczesnej wiosny i poczatku lata ze wzgledu na wyleg narybku podatnego na zmiany
wody. Dziatania te mogg wptynaé na poprawe rybostanu i ewentualne zarybienia
konkretnymi gatunkami ryb.

Odpowiedz:

WIOS monitoruje jako$¢ wdéd Wisty, a dane tych badan mozna uzyska¢ w razie
potrzeby.



KOMISJA BUDZETOWA
Koto PZW Barandow

Stworzy¢ system motywacyjny dla két w dziedzinie zwiekszenia do 6 % odpisu na
ochrone wad.

Odpowiedz:

Zaproponowanie zwiekszenia odpisu ze sktadki na ochrone i zagospodarowanie wdéd
pozostaje w gestii Komisji Ochrony Wéd. Nalezy jednak pamietad, ze w Uchwale nr
5/0ZD §6 pkt 3 XXXl Okregowy Zjazd Delegatéw wskazat wyraznie, ze udziat
w sktadce na ochrone i zagospodarowanie wod dla Két wynosi 4 % i okreslit warunki

jego wypftaty.
Koto PZW Firlej

Whniosek o dofinansowanie remontu pomostu na dawnym FSC. Pomost
ogdlnodostepny dla wedkarzy.

Odpowiedz:

Polski Zwiqgzek Wedkarski Zarzqd Okregu w Lublinie nie jest wtascicielem tego
pomostu.

Koto PZW Lublin MPK

Uregulowac naleznos¢ za koszenie stanowisk na jeziorze Krzczen. Ponad 30 stanowisk
— uzgodnienia ustne z Prezesem ZO.

Odpowiedz:

Wody Polskie nie wyrazity zgody na takie dziatanie.

Koto PZW Lublin Kolejarz

Wprowadzenie jednej optaty na caty kraj.

Odpowiedz:

Wprowadzenie jednej optaty za wedkowanie na terenie catego kraju wymagatoby
porozumienia miedzy wszystkim okregami. Nie jest to uzasadnione ekonomicznie
z uwagi na specyfikqg dziatalnosci poszczegdlnych okregow.

Koto PZW Lublin Politechnika

Zobowigza¢ ZO do zakupu proporczykéw z odpowiednim logo i rozprowadzi¢ je do
wszystkich két.

Odpowiedz:

Ten wniosek nalezatoby skierowac do Komisji Organizacyjne;.

Koto PZW Lublin Selekt

. Jakie srodki finansowe angazuje ZO Lublin w poszczegdlne towiska specjalne
w naszym okregu?
Odpowiedz:



Zgodnie z Uchwatq nr 177/1X/2019 ZG PZW z dnia 20.09.2019 r. w sprawie ogolnych
zasad funkcjonowania fowisk specjalnych, towiska specjalne dziatajg na zasadzie
samofinansowania.

Koto PZW Lublin Bystrzyca

Zakup i instalacja fotoputapek na wodach gérskich. (wniosek skierowany réwniez do
Komisji ds. Ochrony Wéd)

Odpowiedz:

Uzasadnienie celowosci takiego zakupu pozostaje w gestii Komisji Ochrony Wdd.
Komisja Budzetowa moze zaopiniowac propozycje pod kgtem finansowym.

Koto PZW Lublin Haczyk

Zwolnienie z optat cztonkéw uczestnikéw (i mtodszych) na towiskach specjalnych
okregu z zachowaniem catkowitego ,,no-kill”. (wniosek skierowany réwniez do Komisji
ds. Mtodziezy)

Odpowiedz:

Optaty za wedkowanie na towiskach specjalnych ustalajg Kota gospodarujgce na
danym fowisku po zatwierdzeniu przez Zarzqd Okregu. Wystgpienie z wnioskiem
o0 zwolnienie uczestnikow lezy w gestii Zarzqdu Kota prowadzgcego dane fowisko
specjalne.

Przedstawienie argumentow za wprowadzeniem optaty 10 zt w porozumieniach tzw
»zerowych” miedzy okregami. Jakie byty zatozenia, jakie sg wnioski?

Odpowiedz:

Osoby upowaznione przez Zarzqd Okregu Lublin uczestniczyty w spotkaniu
miedzyokregowym, na ktorym podjeto decyzje o wprowadzeniu takiej opfaty.
Argumentem byto zmniejszenie ilosci i kosztow wydawanych a nie wykorzystywanych
zezwolen.

Koto PZW Melgiew

Powiekszy¢ monitoring towiska poprzez dodatkowe urzgdzenia w aspekcie
finansowym i prawnym. (wniosek skierowany rowniez do Komisji ds. Ochrony Waod)
Odpowiedz:

Wydatki zwigzane z funkcjonowaniem towiska specjalnego powinny byc
sfinansowane z optat za wedkowanie na towisku. W kwestiach prawnych Kofo
powinno wspotpracowac z Komisjami Zagospodarowania i Ochrony Wad.

Koto PZW Steiyca

Zakupi¢ 15 kpl. umundurowania dla straznikdw SSR Stezyca.

Odpowiedz:

Koto powinno w pierwszej kolejnosci wykorzystac srodki Kota, moze tez sprobowac
pozyskac fundusze od Starosty Powiatowego.



Wprowadzi¢ finansowanie dojazdu delegacja dla skarbnika kota z funduszu ZO.
Odpowiedz:
Koszty delegacji dziataczy Kota pokrywane sqg ze srodkow tego Kofa.

Zlikwidowac dofinansowanie za zbieranie Smieci kotom.

Odpowiedz:

Komisja BudZetowa nie widzi uzasadnienia rezygnacji z umow na sprzqtanie
zbiornikow przez Kota. W interesie i obowigzku Zarzqdu Okregu jest utrzymanie
w czystosci tych zbiornikéw. Dofinansowanie Koét wynikato z wnioskdw i kalkulacji
kosztow jakie wptynety do Zarzqdu Okregu.

Zlikwidowa¢ dofinansowanie do tarlisk kotom.
Odpowiedz:
Kofta nie otrzymujq dofinasowania do tarlisk.

Koto PZW Usciwierz

Whiosek o podjecie dziatan i powrotu do wczesniej obowigzujgcych praktyk SSR jak
tez warunkdw rozliczania przyjetego sprzetu ktusowniczego przez dziat Ochrony wéd
Z0. Obecny stan znacznie ostabit realizacje dziatan SSR. (wniosek skierowany réwniez
do Komisji ds. Ochrony Wdd)

Odpowiedz:

Whiosek do rozpatrzenia przez Komisje Ochrony Wad.

Whiosek o likwidacje etatowej strazy ZO i przekazanie zaoszczedzonych $rodkéw na
dziatalnos¢ SSR. (wniosek skierowany rowniez do Komisji ds. Ochrony Wéd)
Odpowiedz:

Komisja Budzetowa nie posiada kompetencji do proponowania tak daleko idgcych
zmian organizacyjnych jak likwidacja etatowej strazy ZO. Komisja Budzetowa moze
przedstawi¢ analize sytuacji finansowej po otrzymaniu takiego wniosku od innych
Komisji.

KOMISJA MtODZIEZOWA

Koto PZW Lublin Haczyk

Zwolnienie z optat cztonkdw uczestnikdéw (i mtodszych) na towiskach specjalnych
okregu z zachowaniem catkowitego ,,no-kill”. (wniosek skierowany rowniez do Komisji
Budzetowej)

Odpowiedz:

W odpowiedzi na Wasz wniosek dotyczqcy bezptatnego wedkowania dzieci i
mftodziezy do 16 roku zycia. Informujemy, Ze komisja ds. mfodziezy wystgpi do
zarzqdow kot posiadajgcych towiska specjalne, aby w regulaminach towisk na rok
2023 i kolejne lata umiescita takqg ulge z zaznaczeniem, cztonek uczestnik fowi na
zasadzie ,,ztow i wypusc” i nie stosuje siatki do przetrzymywania ryb.



